Quarta-feira, 23 de Março de 2011

II
Série

Número 57

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

3.º Suplemento

Sumário

SECRETARIA REGIONALDA EDUCAÇÃO E CULTURA
Aviso

Autoriza as contratações dos docentes colocados nos estabelecimentos de ensino para
exercerem funções no ano escolar 2010/2011.

S E C R E TA R I AR E G I O N A LD A EDUCAÇÃO E CULT U R A

DIRECÇÃO REGIONALDE ADMINISTRAÇÃO EDUCATIVA

Av i s o

Homologados, por despacho do Director Regional de
Administração Educativa, no uso de competências delegadas
pelo 1.5 do Despacho n.º 46/2008, do Secretário Regional de
Educação e Cultura, publicado no Jornal Oficial n.º 102, II Série,
de 29 de Maio, foram autorizadas as contratações aos docentes
colocados nos estabelecimentos de ensino abaixo mencionados,
para exercerem funções no ano escolar 2010/2011 :

2 - S 23 de Março de 2011II
Número 57

NOME GRUPO DE RECRUTAMENTO / DISCIPLINA

ESCOLA BÁSICA E SECUNDÁRIA BISPO D. MANUEL
FERREIRA

CABRAL – SANTANA

MARCO NUNO MARCOS MORGADO DE PIEDADE MARQUES 200 (PORTUGUÊS E ESTUDOS SOCIAIS/HISTÓRIA)

CARLA SOFIA SOUSA FREITAS 240 (EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA)

ALEXANDRA MARIA SOUSA CASTRO 250 (EDUCAÇÃO MUSICAL)

CLARA MARIA DA COSTA ANDRADE 250 (EDUCAÇÃO MUSICAL)

NUNO DUARTE VIEIRA FERNANDES NICOLAU  250 (EDUCAÇÃO MUSICAL)

SUSANA PAULA DA COSTA DE CARVALHO VASCONCELOS 290 (EDUCAÇÃO MORAL E RELIGIOSA CATÓLICA)

CLÁUDIA RAQUEL DA SILVA TELES 290 (EDUCAÇÃO MORAL E RELIGIOSA CATÓLICA)

ILDA MARIA GOMES GONÇALVES 300 (PORTUGUÊS)

CARLA SUSANA FERNANDES SILVA 300 (PORTUGUÊS)

CÉLIA CARINA OLIVEIRA PINTO 300 (PORTUGUÊS)

SARA MARIA MARTINS TEIXEIRA 400 (HISTÓRIA)

CRISTINA DA CONCEIÇÃO SALVADOR BOGALHO 400 (HISTÓRIA)

LILIANA DA LUZ FREITAS NETO 420 (GEOGRAFIA)

GABRIELLA LOPES 420 (GEOGRAFIA)

RICARDO JORGE VALADARES ALVES E SOUSA 430 (ECONOMIA E CONTABILIDADE)

TÂNIA MARIA CORREIA DE SOUSA 510 (FÍSICA E QUÍMICA)

SÉRGIO MANUEL SOUSA FREITAS 510 (FÍSICA E QUÍMICA)

LÍLIA MARIA SOUSA CAMACHO 510 (FÍSICA E QUÍMICA)

CLÁUDIO MARCELO LIVRAMENTO GONÇALVES 550 (INFORMÁTICA)

SUSANA ALEXANDRA VILAR DE OLIVEIRA 250 (EDUCAÇÃO MUSICAL)

NOME GRUPO DE RECRUTAMENTO / DISCIPLINA

ESCOLA BÁSICA DOS 2.º E 3.º CICLOS DR. HORÁCIO BENTO
DE GOUVEIA - FUNCHAL

SÓNIA BERNARDINO ABREU 290 (EDUCAÇÃO MORAL E RELIGIOSA CATÓLICA)
MARIA HELENA ALDINHAS CHAMINÉ 400 (HISTÓRIA)

MÓNICA SOFIA DAMACENO RIBEIRO 420 (GEOGRAFIA)

CLÉSIO BRUNO DE ABREU MIRANDA 550 (INFORMÁTICA)

ESCOLA BÁSICA E SECUNDÁRIA DO PORTO MONIZ –
PORTO MONIZ

CLÁUDIA MARLENE DE SOUSA TEIXEIRA 200 (PORTUGUÊS E ESTUDOS SOCIAIS/HISTÓRIA)

SIMÃO GABRIEL RODRIGUES CÂMARA 250 (EDUCAÇÃO MUSICAL)

CLÁUDIO FILIPE ALVADIA GONÇALVES 250 (EDUCAÇÃO MUSICAL)

MARIA FÁTIMA ABREU FARIA 250 (EDUCAÇÃO MUSICAL)

MARIA ALBERTINA LIRA BATISTA 290 (EDUCAÇÃO MORAL E RELIGIOSA CATÓLICA)

ALEXANDRA SOFIA DOS SANTOS BRANDÃO FREIRE 400 (HISTÓRIA)

SANDRA MADALENA DE JESUS CORREIA 400 (HISTÓRIA)

SÓNIA EMÍLIA VEIGA ROSSA 410 (FILOSOFIA)

JOSÉ ARLINDO FERNANDEZ DA CRUZ 510 (FÍSICA E QUÍMICA)

FÁTIMA DA MATA DE FREITAS 510 (FÍSICA E QUÍMICA)

MARIA SANDRA CAPONTES 520 (BIOLOGIA E GEOLOGIA)

SANDRA JARDIM 520 (BIOLOGIA E GEOLOGIA)

NATÉRCIA MARIA RODRIGUES MATEUS 520 (BIOLOGIA E GEOLOGIA)

PEDRO MALHEIRO ATAÍDE CORGA 620 (EDUCAÇÃO FÍSICA – SEC.)

SECUNDINO VÁLTER ASCENSÃO CAMACHO 620 (EDUCAÇÃO FÍSICA – SEC.)

BEBIANA CATARINA RODRIGUES SABINO 620 (EDUCAÇÃO FÍSICA – SEC.)

JOSÉ MIGUEL TEIXEIRA DE OLIVEIRA 620 (EDUCAÇÃO FÍSICA – SEC.)

(Não carece de fiscalização prévia pela Secção Regional da
Madeira do Tribunal de Contas).

(Não são devidos emolumentos).

Direcção Regional de Administração Educativa, aos 21 de
Março de 2011 .

O DI R E C TO R RE G I O N A LD E AD M I N I S T R A Ç Ã O ED U C AT I VA, Jorg e
Manuel da  Silva Morg a d o

23 de Março de 2011 S - 3II
Número 57

4 - S 23 de Março de 2011II
Número 57

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direcção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . 15,91 cada 15,91;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . 17,34 cada 34,68;
Três laudas  . . . . . . . . . . . . . . . 28,66 cada 85,98;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . 30,56 cada 122,24;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . 31,74 cada 158,70;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . . 38,56 cada 231,36

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,66 13,75;
Duas Séries . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,38 26,28;
Três Séries  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,78 31,95;
Completa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,98 37,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Divisão do Jornal Oficial

Divisão do Jornal Oficial

Número 181952/02

Preço deste número: 1,21 (IVA incluído)